

Projekty zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego Miasta Ostrów Mazowiecka na 2020 rok

Lp.	Nazwa projektu	Koszt brutto (PLN)	Lokalizacja	Skrócony opis projektu
1.	Metamorfoza Parku nad Stawem Miejskim	182 756,00	Teren przy stawie miejskim	Projekt ma na celu modernizację Parku nad Stawem Miejskim poprzez wymianę elementów małej architektury (ławki, kosze na śmieci) oraz wyposażenie w leżaki miejskie, stoły do gry w szachy i chińczyka, stół do gry w piłkarzyki, stół do gry w tenisa stołowego, stojaki na rowery. W parku zostaną zagospodarowane nowe tereny zielone. Dzięki metamorfozie parku miejsce to stanie się wizytówką naszego miasta a także będzie wspaniałym miejscem do spędzania wolnego czasu!
2.	Mini Golf	200 000,00	ul. Trębickiego Lokalizacja przy obiekcie OMEGA	Budowa 18 pól do gry w minigolfa. Miejsce do gry i zabawy dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów.
3.	Zielony ogród na skraju	118 100,00	Topolowy Zakątek przy ul. Szkolnej w Ostrowi Mazowieckiej	Topolowy zakątek ma wiele niewykorzystanej powierzchni, którą można zapełnić o nowe formy terapeutyczno rekreacyjne. Poszerzony ogród będzie ciekawym miejscem spotkań społeczności lokalnej w każdym wieku. Projekt będzie polegał na zagospodarowaniu wolnej przestrzeni w: sferę zapachu (rośliny), sferę dźwięku (gongi i moduły muzyczne), sferę rekreacji (huśtawka terapeutyczna, trampoliny ziemne, ławeczki z rowerkiem) oraz sferę relaksu.
4.	Boisko otwarte do koszykówki	180 000,00	Szkoła Podstawowa nr 2 ul. Generała Stefana Grot-Roweckiego 6, 07-300 Ostrów Mazowiecka	Boisko do gry w koszykówkę na terenie Szkoły podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II. Potrzeba budowy takiego boiska rośnie z roku na rok względem tworzenia się kolejnych oddziałów klas sportowych w szkole. Dla głównych oficjalnych rozporządzeń FIBA podaje wymiary boiska a wynoszą one 28 m długości i 15 m szerokości, mierzone od wewnętrznych krawędzi linii ograniczających boisko. Taki obiekt, pomoże w kształceniu i realizowaniu programu klas sportowych i pozwoli również, korzystać wszystkim uczniom szkoły jak również dzieciom i młodzieży z okolicznych osiedli mieszkalnych. Dodatkowo pozwoli na spójne zagospodarowanie terenu szkoły.
5.	Ostrowski Bibliobus	54 000,00	Miasto Ostrów Mazowiecka	Ostrowski Bibliobus będzie pełnił funkcję mobilnej biblioteki i dotrze do wszystkich mieszkańców Ostrowi Mazowieckiej specjalnie wyznaczoną trasą. Pojazd zostanie wyposażony w półki na książki i oznakowany czytelnictwem grafiką. Szczególnie ważnym będzie dotarcie bibliobusu do przedszkolaków, osób starszych i niepełnosprawnych, a tym samym zapewnienie dostępu do czytelnictwa wszystkim mieszkańcom. Bibliobus zapewni zabawę i rozrywkę w czasie wolnym oraz będzie żywą reklamą czytelnictwa w mieście.
6.	Miejski Projekt Filmowy "Pokój, którego nie było"	19 500,00	Miasto Ostrów Mazowiecka	W ramach projektu zostanie nakręcony film z inscenizacjami wydarzeń z lat 30 - 40- tych XX wieku z historii Ostrowi Mazowieckiej. W projekcie wezmą udział mieszkańcy miasta oraz członkowie grupy rekonstrukcyjnej. Film powstanie na podstawie autorskiego scenariusza, opartego częściowo na wątkach autentycznych. Obraz filmowy pomoże opowiedzieć lokalną historię i w pewnym stopniu pozwoli odtworzyć życie mieszkańców, lokalny koloryt, architekturę, realia.

7.	Butelkomat	75 000,00	Plac przed Elektrownią lub MORiR ul. Trębickiego	Butelkomat to zmechanizowane urządzenie wyspecjalizowane do potrzeb każdego z mieszkańców jak i zwrócenia naszej uwagi na ochronę środowiska i problem segregacji śmieci. Maszyna przyjmuje każdy rodzaj butelki, również aluminiowe puszki. Automat ma na celu walkę z plastikiem. Butelki nie muszą trafiać na chodniki czy trawniki niszcząc efekty wizualne naszego miasta czy też do pieca zatruwając powietrze a tym samym nas. Za pomoc środowisku otrzymamy drobną opłatę.
8.	Mała architektura miasta - przywrócenie dwóch zabytkowych lamp gazowych	10 000,00	Skrzyżowanie ul. 3 Maja oraz ul. St. Duboisa (okolice ZUS-u) ul. 11 Listopada (okolice Starej Elektrowni)	Projekt zakłada odtworzenie dwóch zabytkowych lamp gazowych, w miejscach, gdzie dawniej się znajdowały. Przed nimi ustawione byłyby tabliczki z dwiema fotograficznymi pocztówkowymi z pocz XXw. na których zostałyby uwiecznione, oraz krótki opis historii lamp gazowych w Ostrowi. Miasta ,które takowe posiadały chlubią się oryginalnością do dziś, walczą o zastrzeżenie do nich praw autorskich.
9.	Mural na 50 lat MDK	39 520,00	Ściana Miejskiego Domu Kultury, ul. 3 Maja 50	Celem projektu jest stworzenie muralu na ścianie Miejskiego Domu Kultury z okazji 50 urodzin. Pierwszym etapem będą warsztaty, w których będzie mógł wziąć udział każdy mieszkaniec naszego miasta. Kolejny etap to zaprojektowanie muralu przez artystę na ścianie swój wkład w tworzony mural będą mieć uczestnicy wcześniej zorganizowanych warsztatów. Sercem MDK są ludzie, którzy go tworzą. Chcemy aby mural był kawałkiem tego serca, aby przedstawiał codzienne życie MDK.
10.	Fontanna na Stawie Miejskim	100 000,00	Staw miejski (wokół ulic 3-Go Maja, Parkowa, Trębickiego)	Projekt dotyczy realizacji fontanny pływającej na miejskim stawie wraz z elementami jej oświetlenia. Fontanna wyrzucająca wodę na wysokość 15-20m, widoczna z przyległych ulic. Podświetlona światłem podkreślającym efekt tryskającej wody. Poprzez zamontowanie fontanny woda w stawie zostanie napowietrzona i lepiej oczyszczona. Dodatkowo wokół stawu planuje się ustawienie ławek solarnych (2szt.) z koszami na śmieci i poidłkami dla zwierząt domowych.
11.	Mała Architektura Miasta	65 000,00	Kurtyny Wodne: nad Stawem Miejskim ul. Trębickiego działka 3103/15, w Parku z Pomnikiem Księżnej Mazowieckiej działka nr 3252/4, ul. Pocztowa działka nr 1696/3, ul. 11 Listopada działka nr 1685/22, ul. Partyzantów (w Parku z Pomnikiem Żołnierza i Partyzanta) działka nr 3070/3, Pl. Waryńskiego działka nr 3320/12, obok MDK działka nr 1-1688/49, ul Sielska działka nr 1334/11. Ławki dla Karmiących matek: nad Stawem Miejskim ul. Trębickiego działka nr 3103/15, w Ogródku Jordanowskim działka nr 2334, ul Szkolna na Placu zabaw działka nr 4317, róg ul.Zapolskiej i Duboisa działka nr 4383 w Parku z Pomnikiem Księżnej Mazowieckiej działka nr 3252/4, Pl. L. Waryńskiego działka nr 3300/6, ul. Pocztowa działka nr 1696/3, róg ul. Orzeszkowej i Zwycięstwa działka nr 1024, ul. 11 Listopada działka nr 1685/22, róg ul. Pocztowej i Lubiejewskiej działka nr 1-1688/49, ul. Partyzantów (w Parku z Pomnikiem Żołnierza i Partyzanta) działka nr 3070/3, ul. 3-go Maja działka nr 1978/14, róg ul. Broniewskiego i Fryczego działka nr 3349/4, ul. Piłata działka nr 3414/1, ul. Kościuszki działka nr 4108/66.	<p>1. Zakup i montaż na ulicach miasta kurtyń wodnych. Kurtyny wodne przynoszą ulgę w letnie upalne dni, pomagają w schładzaniu, a przy okazji dają wiele frajdy dzieciom i przechodniom zmęczonym miejskimi upałami.</p> <p>2. Zakup ławek dla karmiących matek. Dzięki stworzeniu odpowiednich warunków matki przebywające z dziećmi poza domem w sposób dogodny i niekrepujący będą mogły przewinąć i nakarmić dziecko zapewniając mu komfort psychiczny zaspokojenia potrzeb fizjologicznych w przestrzeni publicznej.</p>

12.	Czyste Miasto	134 000,00	Teren całego miasta Ostrów Mazowiecka w miejsce obecnych (starych) koszy na śmieci, które służą do gromadzenia nieposegregowanych odpadów.	Segregacja odpadów: Cztero lub pięciokomorowe kosze na śmieci do segregacji odpadów służyć będą wszystkim mieszkańcom miasta oraz osobom przyjezdnym. Zamontowanie ich nie będzie generować dodatkowych kosztów utrzymania ich, wpłynie natomiast na ochronę środowiska naturalnego oraz poprawę wizerunku miasta w zakresie utrzymania czystości oraz ułatwi odzyskiwanie surowców wtórnych.
13.	Psi park " Sido"	67 400,00	Działka, na której powstanie park, położona jest przy skrzyżowaniu ulicy Parkowej z ulicą 3 Maja. Jest to teren w pobliżu kortów tenisowych. Numer działki: 3138/1.	Działka, na której powstanie park, położona jest w okolicy kortów tenisowych. Zgodnie z założeniem park ma być miejscem, w którym każdy z naszych czworonożnych przyjaciół będzie mógł przebywać bez smyczy i kagańca. Na ogrodzonym placu zostaną rozmieszczone urządzenia sprawnościowe dla psów, tj.: równoważnie, huśtawki, tunele, kładki itp. W parku będzie można organizować zawody, szkolenia, wystawy psów i zajęcia dla zwierząt oraz spotkania z behawiorystami, weterynarzami i pracownikami schronisk.
14.	Wigilia miejska z Orkiestrą Młodych	45 550,00	Stara Elektrownia ul. 11 Listopada 7	Mieszkańcy Ostrowi będą uczestniczyć we wspólnym śpiewaniu, składaniu życzeń, dzieleniu się opłatkiem oraz degustacji wigilijnych potraw. Najmłodszy otrzymają słodką niespodziankę i fotografię z Mikołajem. Następnie wszyscy udadzą się na koncert kolęd w wykonaniu Orkiestry i zaproszonych artystów. Zakupione na tę okazję instrumenty i sprzęt muzyczny pozwoli uczyć i kształcić młode pokolenie ostrowian oraz da możliwość organizowania w przyszłości wielu podobnych uroczystości dla wszystkich mieszkańców.